Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 238»

(МБДОУ «Детский сад № 238»)

ПРИКАЗ № 39/1

от 01.06.2017г. г. Новокузнецк
О проведении летней оздоровительной работы

В соответствии со ст. 28 «Об образовании в Российской Федерации», в целях
выполнения основной образовательной программы дошкольного образования МБДОУ
«Детский сад № 238», а также в связи с началом летней оздоровительной работы и в целях
усиления ответственности работников ДОУ за охрану жизни и здоровья воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Неукоснительно соблюдать правила действующих нормативно-правовых документов
в сфере образования.

2. Педагогическим работникам:
• не оставлять воспитанников без присмотра на протяжении всех режимных моментов

(умывание, одевание, кормление, подготовка к занятиям, закаливание, дневной соне, питьевой
режим);

• не проводить экскурсии и прогулки за пределами территории детского сада без
согласования с администрацией и надлежащего обеспечения безопасности детей;

• одевать воспитанников в соответствии с температурным режимом в группе и на
улице, а также с учетом состояния здоровья каждого ребенка;

• во избежание теплового удара носить на улице головные уборы и следить, чтобы
воспитанники надевали головные уборы на прогулку;

• строго соблюдать режим проветривания групп и питьевой режим;
• немедленно сообщать администрации ДОУ и медсестре о травмах, отравлениях и

обеспечить оказание первой доврачебной помощи;
• строго соблюдать санитарные правила, режим работы учреждения, правила

внутреннего трудового распорядка;
• не принимать в группу детей с высокой температурой, с жалобами на недомогание,

боль;
• неукоснительно соблюдать режим питания воспитанников, установленные правила

приема пищи и сервировки стола в соответствии с требованиями;
• обеспечить своевременную маркировку постельного белья, полотенец в соответствии

с количеством детей.
3. Младшим воспитателям:
• не оставлять детей без присмотра в отсутствии воспитателя;
• оказывать помощь воспитателям при уходе за воспитанниками во время режимных

моментов;
• соблюдать санитарно-эпидемиологические требования;
• хранить моющие и дезинфицирующие средства в недоступном для детей месте в

закрытом виде;
• не разливать в присутствии воспитанников горячую пищу, получать пищу на

пищеблоке строго по графику;

• не привлекать детей к получению пищи с пищеблока;
• не использовать опасные электронагревательные приборы, запрещенные для

применения в детском саду;
• строго соблюдать нормы раздачи пищи, время приема пищи детьми, правила

сервировки стола для воспитанников;
• соблюдать режим и правила уборки помещений;
4. Завхозу Бабичевой Н.Ю.:
• осуществлять систематический контроль исправности оборудования в помещениях и

на территории ДОУ;
• предупреждать и своевременно устранять травмоопасные ситуации в здании и на

территории ДОУ;
• контролировать выполнение правил пожарной безопасности и охраны труда всеми

категориями работников ДОУ.
5. Поварам Римлянской Е.А., Митевой Е.В., Тересковой О.Н., кладовщику Воробьевой

Н.В.:
• строго соблюдать санитарно-эпидемиологические требования;
• соблюдать график выдачи и нормы питания воспитанников;
• соблюдать правила хранения, обработки продуктов и сроки их реализации;
• неукоснительно выполнять технологию приготовления блюд;
• своевременно проходить медосмотр (на наличие на руках порезов и гнойничковых

заболеваний);
• соблюдать график уборки помещений пищеблока и кладовой.
6. Ответственному за организацию питания Барсуковой Е.А., на время ее отсутствия

БезгачевойТ.В.:
• во избежание пищевых отравлений обязательно проводить снятие пробы перед

подачей пищи воспитанникам с отметкой результатов в специальном журнале;
• контролировать приготовление пищи на пищеблоке и организацию питания

воспитанников в группах;
• контролировать обеспечение условий по охране жизни и здоровья воспитанников

всеми работниками ДОУ.
7. Дворнику Логунову Ю.А.:
• осуществлять пропускной режим на территории ДОУ;
• немедленно сообщать администрации ДОУ об обнаружении подозрительных

предметов на территории ДОУ;
• неукоснительно соблюдать правила охраны труда при использовании инструментов,

оборудования;
• предупреждать и своевременно устранять травмоопасные и пожароопасные ситуации

на территории ДОУ;
• своевременно и оперативно информировать администрацию ДОУ об угрозе

возникновения травмоопасной ситуации.
8. Рабочим по обслуживанию и текущему ремонту здания, машинистам по стирке белья:
• неукоснительно соблюдать правила охраны труда при использовании инструментов,

оборудования;
• предупреждать и своевременно устранять травмоопасные и пожароопасные ситуации

в помещениях ДОУ;
• своевременно и оперативно информировать администрацию ДОУ об угрозе

возникновения травмоопасной ситуации.
9. Утвердить режим дня, план летней оздоровительной работы на 2018год.
10. Ответственному по охране труда Ивановой Т.В. провести осмотр территории ДОУ на

соблюдение требований охраны жизни и здоровья воспитанников при проведении прогулок с
предоставлением акта осмотра.

11. Ответственному по охране труда Ивановой Т В. провести целевой инструктаж в
соответствии с инструкциями по охране труда в срок до 01.06.2018г.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведую Сепп М.А.

и их. Т Ж  U t '

7 <

lM-

( 7 ^ ^  1

-------------------------------------------j f '  s '

Ь / Ш  <Ur#^ Л с , I h y l
Amcmai ^

M t l
m

m ^ \M 4 a  M  /

-  /

Р гЦ иш еш  / Ъаьр.
e?S /